



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
 CAMPECHE 2015-2021



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 28 de junio de 2017

**DATOS PROVEEDOR**

PROVEEDOR 3565-GARAY AGUILAR ENRIQUE  
 DOMICILIO AVENIDA JOSE LOPEZ PORTILLO NUMERO 33 ENTRE CALLE 18 Y PRIVADA 4 DE LA CALLE 18  
 RFC GAAE7303052UA TELEFONO 981 81 2 62 50  
 DÍAS ENTREGA 3 FECHA VIGENCIA 30/06/2017

**DATOS DEPENDENCIA**

RAMO 07-SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  
 UNIDAD 09-Subsecretaría de Servicios Administrativos  
 PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA  
 OBSERVACIONES

**ORDEN DE COMPRA**

27/06/2017 12:45:06



OC-0501

R0709-0040

Segundo Trimestre

**CONCENTRADO**

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                       | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE    | %IVA | IMPUESTO | TOTAL      |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|------------|------|----------|------------|
| 0237  | AXION/PINOL LIQUIDO 750 ML.                                                                                       | PIEZA  | 6        | \$22.50  | \$135.00   | 16   | \$21.60  | \$156.60   |
| 0262  | BOTE DE BASURA 23 LT NEGRO.                                                                                       | PIEZA  | 2        | \$57.00  | \$114.00   | 16   | \$18.24  | \$132.24   |
| 0274  | CUBETA CAPACIDAD DE 17 LTS.                                                                                       | PIEZA  | 2        | \$35.00  | \$70.00    | 16   | \$11.20  | \$81.20    |
| 0289  | ESCOBA TIPO ABANICO LARGO.                                                                                        | PIEZA  | 7        | \$25.00  | \$175.00   | 16   | \$28.00  | \$203.00   |
| 0293  | FIBRA SCOCHT BRITE VERDE P-96.                                                                                    | PIEZA  | 6        | \$12.50  | \$75.00    | 16   | \$12.00  | \$87.00    |
| 0295  | FRANELA BLANCA 1 MT.                                                                                              | METRO  | 9        | \$12.50  | \$112.50   | 16   | \$18.00  | \$130.50   |
| 0305  | INSECTICIDA CASA Y JARDIN 400 ML.                                                                                 | PIEZA  | 6        | \$38.00  | \$228.00   | 16   | \$36.48  | \$264.48   |
| 0313  | LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO N-<br>IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME,<br>COLORANTE, FLASH, 1 LT. | LITRO  | 30       | \$10.00  | \$300.00   | 16   | \$48.00  | \$348.00   |
| 0314  | LIMPIADOR LIQUIDO PINOL, 1 LT.                                                                                    | LITRO  | 9        | \$18.00  | \$162.00   | 16   | \$25.92  | \$187.92   |
| 0315  | LIMPIAVIDRIO, SIN DOSIFICADOR, 1 LT.                                                                              | LITRO  | 9        | \$22.00  | \$198.00   | 16   | \$31.68  | \$229.68   |
| 0328  | PAPEL DE BAÑO C/96 ROLLOS<br>LYS/PREMIER/FLAMINGO.                                                                | BOLSA  | 6        | \$238.00 | \$1,428.00 | 16   | \$228.48 | \$1,656.48 |
| 0346  | TELA MAGITEL/GREAT VALUE, C/5 PIEZAS.                                                                             | PIEZA  | 10       | \$14.50  | \$145.00   | 16   | \$23.20  | \$168.20   |
| 0349  | TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES CLOROX.                                                                            | BOTE   | 6        | \$38.00  | \$228.00   | 16   | \$36.48  | \$264.48   |
| 0353  | VELA AROMATICA GLADE/GREAT VALUE DIVERSOS<br>AROMAS.                                                              | PIEZA  | 6        | \$40.00  | \$240.00   | 16   | \$38.40  | \$278.40   |
| 0364  | DETERGENTE EN POLVO AXION, 900 GR.                                                                                | BOLSA  | 4        | \$20.00  | \$80.00    | 16   | \$12.80  | \$92.80    |
| 0372  | TOALLAS INTERDOBLADAS BLANCA C/2000 PZAS                                                                          | CAJA   | 3        | \$135.00 | \$405.00   | 16   | \$64.80  | \$469.80   |
| 0374  | ACIDO MURIATICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA<br>1 LT                                                               | LITRO  | 25       | \$9.50   | \$237.50   | 16   | \$38.00  | \$275.50   |



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 28 de junio de 2017

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 3565-GARAY AGUILAR ENRIQUE  
**DOMICILIO** AVENIDA JOSE LOPEZ PORTILLO NUMERO 33 ENTRE CALLE 18 Y PRIVADA 4 DE LA CALLE 18  
**RFC** GAAE7303052UA **TELEFONO** 981 81 2 62 50  
**DÍAS ENTREGA** 3 **FECHA VIGENCIA** 30/06/2017

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 07-SECRETARÍA DE EDUCACIÓN  
**UNIDAD** 09-Subsecretaría de Servicios Administrativos  
**PARTIDA** 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**

27/06/2017 12:45:06



OC-0501  
R0709-0040  
Segundo Trimestre  
**CONCENTRADO**

| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE | %IVA | IMPUESTO | TOTAL |
|-------|-------------|--------|----------|--------|---------|------|----------|-------|
|-------|-------------|--------|----------|--------|---------|------|----------|-------|

Total de artículos 146

**SUBTOTAL** \$4,333.00**IVA** \$693.28**DESCUENTO** \$0.00**TOTAL** \$5,026.28

(SON: CINCO MIL VEINTISÉIS PESOS 28/100 M.N )

Cadena original: |07|09|2161|OC-0501|3565|50262800|27062017|146|10|  
Cadena encriptada: LLz5muiD3n6J/bqc0kNklqfXpQ4dRRyNMqS5+m3wq/EI1FOCRLNhx3yjqREEYaDAUmwusrc9s=  
SIACAM: Compromiso  
Id Solicitud SIACAM: 24571  
Folio SIACAM: 0474  
Código SIACAM:



22e1834d6bd140d5b8e5f4e2a8685643

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Elsy Daniela Chuc Solís  
Directora de Recursos Materiales

Lic. Victor Manuel Saravia Pacheco  
Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales

Elaboró: CANDELARIO CHUC CARRILLO  
Original: Proveedor  
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos  
Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial